MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 19/2024/PROGRAD

Torna pública a Retificação dos Editais N°
1/2024/PROGRAD e N° 17/2024/PROGRAD, que
tratam sobre o Processo Seletivo de ingresso por
meio do Sistema de Seleção Unificado - SISU
2024 da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana – UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 16 de junho de
2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de
2020, nos termos da legislação vigente;

RESOLVE:

Tornar pública a Retificação dos Editais N° 1/2024/PROGRAD e N° 17/2024/PROGRAD, que
tratam sobre o Processo Seletivo de ingresso por meio do Sistema de Seleção Unificado - SISU
2024 da Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Ampliar o prazo de interposição de recursos da análise documental até o dia 20 de fevereiro de
2024.

1.2 No anexo I do edital N°1/2024/PROGRAD onde se lê:

17 A 19 DE FEVEREIRO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO –
CANDIDATOS INDEFERIDOS PELA
ANÁLISE DE DOCUMENTOS GERAIS

PARA MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS
DE BANCAS

Leia-se:

17 A 20 DE FEVEREIRO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO –
CANDIDATOS INDEFERIDOS PELA
ANÁLISE DE DOCUMENTOS GERAIS

PARA MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS
DE BANCAS

1.3 No edital N°17/2024/PROGRAD no item 2.1 onde se lê:

Os(as) candidatos(as) que constam com a documentação INDEFERIDA poderão apresentar recurso
à banca, no período de 17 a 19 de fevereiro de 2024, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

Leia-se:

Os(as) candidatos(as) que constam com a documentação INDEFERIDA poderão apresentar recurso
à banca, no período de 17 a 20 de fevereiro de 2024, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

1.4 Ratificam-se os demais itens dos editais N° 1/2024/PROGRAD e N° 17/2024/PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 19 de Fevereiro de 2024

​ ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
​ Pró-Reitor de Graduação

​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/02/2024

EDITAL Nº 19/2024 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/02/2024 18:55 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 19 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/02/2024 83b506a99d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf